南京农业大学人民武装部

人武〔2020〕1号

关于做好 2021 年度春季征兵工作的通知

各学院、各单位：

经国务院、中央军委批准，2021 年起实行一年两次征兵

两次退役，即一年双征。征集时间调整改革后，征集新兵总

量与往年相比保持稳定，征集的条件、标准、程序和相关政

策不变，征集对象仍以大学生为重点。这对于进一步提升兵

员征集质量和新兵训练质量，夯实部队战斗力建设基础，进

一步浓厚全社会尊崇军人职业氛围具有重要意义。为做好我

校 2021 年度春季征兵工作，特此通知如下。

一、具体内容

根据江苏省人民政府征兵办公室预告通知，全国征兵网

将于 12 月 10 日开通应征报名窗口，要抓住上半年征集普通

高等学校往届毕业生这个重点，指导适龄青年报名。同时各

高校要在 1月 11 日完成在校大学生预定兵工作，发放预定

兵通知书，春节后尽快展开身体复查和役前教育等工作。以

上内容如有调整，以校人武部通知为准。

应征地请选择：江苏省南京市建邺区南京农业大学。

二、相关要求

一是专人负责。请各学院、各单位充分认清做好大学生

应征入伍工作的重要意义，加强对征兵工作的领导，安排学

院相关领导牵头负责，并指定一名辅导员担任征兵工作联系

人。

二是加强宣传。及时推送征兵工作通知和相关宣传信息，

使每名学生了解入伍基本条件、流程和优惠政策。特别是针

对“经济困难、学业困难、就业困难”等学生群体，实施精

准宣传发动。

三是做好服务。要让学生少跑路，让信息、资料多跑路，

在政策咨询、资料准备、体检政考等环节，做好服务保障，

热心帮助学生，解决相关问题。相关大学生入伍政策可登陆

全国征兵网 https://www.gfbzb.gov.cn/自行查阅。

各单位要做好有计划应征报名学生的登记汇总工作，将

每个有计划应征报名的学生登记在册，确保一个不漏。请各

单位在 12 月 11 日前将本学院征兵工作负责人、联系人名单

和《计划报名入伍学生信息统计表》签字盖章交人武部（行

政南楼 b108），电子版发到人武部邮箱 rwb@njau.edu.cn。

征兵咨询联系人及联系方式：

联系人：凌至路  座机：84395432  手机：15996253928

https://www.gfbzb.gov.cn/
mailto:电子版发到人武部邮箱rwb@njau.edu.cn

附件：1.XXX 学院征兵工作负责人、联系人名单

      2.2021 年计划报名入伍学生信息统计表

3.南京市大学生参军优惠政策简介

南京农业大学人民武装部

                             2020 年 12 月 4 日